
Dz-10.0021.64.2023 

  

UCHWAŁA Nr LXIV/558/2023 

Rady Dzielnicy X Swoszowice   

z dnia 26 października 2023 roku 

 

w sprawie wprowadzenia strefy zamieszkania na ul. Pytlasińskiego  

i ul. Krzyżanowskiego w Krakowie 

 

Na podstawie § 3 pkt 3 lit. k uchwały Nr XCIX/1504/14 Rady Miasta Krakowa z dnia 

12 marca 2014 r. w sprawie: organizacji i zakresu działania Dzielnicy X Swoszowice w 

Krakowie (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 2021 r. poz. 6704) Rada Dzielnicy X Swoszowice 

uchwala, co następuje: 

 

 

 

§ 1. Wnioskuje się do Wydziału Miejskiego Inżyniera Ruchu o zmianę organizacji 

ruchu polegającej na wprowadzeniu strefy zamieszkania na ul. Pytlasińskiego,  

ul. Krzyżanowskiego oraz odcinku ul. Moszyńskiego (od skrzyżowania z ul. Pytlasińskiego 

do skrzyżowania z ul. Krzyżanowskiego). 

 

 § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

      Przewodniczący 

                                                               Rady i Zarządu Dzielnicy X Swoszowice 

 

 

                                                                      Tadeusz Murzyn 

 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie: 

Ul. Pytlasińskiego i ul. Krzyżanowskiego są głównymi ulicami dojazdowymi do żłobka  

i przedszkola znajdującego się na ul. Starowiejskiej. Obie ulice są również traktowane jako 

skrót do ul. Kąpielowej (ominięcie korków na ul. Myślenickiej), co dodatkowo potęguje ruch 

samochodowy. Jest to teren domów jednorodzinnych, porusza się tutaj wielu pieszych, także 

w celach rekreacyjnych (teren ochronny uzdrowiska strefa B). Na obu ulicach brak jest 

chodników oraz poboczy - piesi zazwyczaj poruszają się drogą, w tym dzieci idące do szkoły. 

Wprowadzenie zmiany organizacji ruchu będzie stanowiło kontynuację strefy zamieszkania, 

która została wprowadzona na ul. Moszyńskiego (na odcinku od skrzyżowania  

z ul. Pytlasińskiego do skrzyżowania z ul. Kąpielową) i znacząco wpłynie na poprawę 

bezpieczeństwa pieszych na tych ulicach. Proponowana zmiana jest popierana przez 

mieszkańców przedmiotowych ulic. 


